

Algemene informatie

Aanbesteding: Verwerken van Groenafval
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 24112

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 CO2-ladder

Vraag:

We bevinden ons momenteel in het certificeringstraject voor CO2-ladder trede 3. De verwachting is dat we dit traject succesvol afronden, echter kunnen wij bij inschrijving nog geen bewijs van certificering overleggen. Is het aan kunnen tonen dat het certificeringstraject is gestart en het voorbehoud dat dit traject succesvol wordt afgerond voldoende voor inschrijving?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Er dient bij inschrijving een certificaat aangeleverd te worden om in aanmerking te komen voor een "korting".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Ondertekening

Vraag:

Mag daar waar gevraagd ondertekend worden door middel van een

elektronische handtekening met beveiligingsniveau IV(PKI overheid
certificaat of EU Qualified certificaat) i.p.v. met een natte handtekening?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat met beide manieren akkoord. Zowel een elektronische
handtekening, als een natte handtekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Dient het programma van eisen ook ondertekend te worden met de indiening?

Antwoord:

Dit is niet nodig. Zie de volgende passage in Hoofdstuk 5 : Middels het
indienen van een Inschrijving gaat Inschrijver expliciet akkoord met alle
eisen uit het Programma van Eisen zoals deze van kracht zijn na de (laatste)
Nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijschrijvend document 4.3.3 Technische bekwaamheid

Vraag:

Kunt u de termijn voor de gevraagde kerncompetentie verhogen naar 5 jaar i. p.v. 3 jaar?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Het gaat hier om een dienst. Zie artikel 2.93 AW

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijschrijvend document, 6.3 Kilometer opslag

Vraag:

U geeft hier aan dat de kilometers gerekend worden van Nijland naar de verwerkings- of overslaglocatie en weer terug. Om CO2 uitstoot door transport en overbodig verslepen van materialen te voorkomen, kunt u hier niet stellen dat de verwerkingslocatie binnen een bepaalde straal (bijv. 35km) moet liggen?

Antwoord:

De opdrachtgever gaat hiermee niet akkoord, de gehanteerde methode voorziet hierin voldoende.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van eisen, algemeen

Vraag:

We missen in dit document nog de eis voor het erkend verwerken van invasieve exoten:

Verantwoordelijk verwerking van groenstromen en beheersing verspreiding van invasieve exoten.

Om de verspreiding van invasieve exoten, zoals bijvoorbeeld japanse duizendknoop, via tuinafval en groenafval te voorkomen, bestaat het certificaat 'Erkend verwerker invasieve exoten'. Om te zorgen dat het groenafval op een verantwoorde en beborgde wijze wordt verwerkt, voorkomt u als ontdoener de ongewenste verspreiding van talloze invasieve exoten. Kunt u de eis toevoegen dat de verwerker het certificaat 'Erkend verwerker invasieve exoten' moet hebben?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft locaties met Japanse Duizendknoop in beeld via een beheersysteem. Groenafval vrijkomend bij het beheer of de bestrijding van de Japanse Duizendknoop wordt in een aparte werkgang uitgevoerd en separaat afgevoerd. Dit groenafval valt niet onder deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van eisen punt 21

Vraag:

Er wordt hier een maximale verontreiniging genoemd van 5%. Echter is een gangbaar gehanteerd percentage 2%. Kunt u dit percentage aanpassen?

Antwoord:

De opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. De doelstelling is om verontreiniging te voorkomen, of zo laag mogelijk te houden. De maximale verontreiniging kan in gevallen maximaal 5% zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 mrt. 2025